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Światowy Dzień Zespołu Downa, ang. World Down Syndrome 

Day, jest świętem obchodzonym corocznie 21 marca                    

z inicjatywy Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu Downa, 

które zostało ustanowione w 2005 roku, zaś od 2012 roku 

odbywa się pod patronatem Organizacji Narodów 

Zjednoczonych. 

Pomysłodawcą całego wydarzenia był grecki genetyk                  

z uniwersytetu w Genewie - Stylianos E. Antonarakis. 

Data obchodów święta wcale nie jest przypadkowa – dzień 21 

marca nawiązuje do istoty zaburzenia – trisomii 21. 

chromosomu. 

W Polsce żyje około 60 tys. osób z zespołem Downa. 

 



21 marca załóż z nami kolorowe skarpetki 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna                             
w Chorzowie 

 

 

Akceptacja 

Szacunek 

Tolerancja 

Pomoc   
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Ideą tego święta jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na osoby z zespołem 
Downa i ich potrzeby, zwiększenie świadomości o chorobie oraz promowanie 
praw osób z zespołem Downa do pełnego uczestniczenia w życiu społecznym.  
Osoby z zespołem Downa zazwyczaj charakteryzują się niepełnosprawnością 

intelektualną, opóźnieniem rozwoju mowy i umiejętności społecznych. Są także 
bardziej podatne na niektóre choroby, takie jak choroba Alzheimera, choroba 

serca i problemy z tarczycą. 
Dzięki wsparciu, edukacji i leczeniu osoby z zespołem Downa mogą prowadzić 

normalne i pełne życie. 
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Dzieci z zespołem Downa mają takie same potrzeby 
jak ich rówieśnicy. Ich wychowanie wymaga 

jednakże więcej czasu i pracy. 
Wśród osób z zespołem Downa można spotkać 

jednostki pewne siebie, lubiące kontakty towarzyskie, 
uprawiające sport, a także nieśmiałe, które preferują 

spokojny tryb życia. 
Osoby z zespołem Downa chcą tego, co każdy – 

akceptacji od ludzi.  
Dzieci z zespołem Downa potrzebują naszego 
wsparcia, ważna jest edukacja, aby mogły być           

w przyszłości samodzielne. 
 

 


